NS 2112 /2017

,_ﬂ;r}%?%%mf} : / L ae ) \
Int. J. Beltrami E% RE G I ST R 0 D E D qu E TO S
INT. 4. ﬁm%%gqﬁs%ﬁ%ﬁ@sgi&nwu-zsm _ _ ’ag.:__:. ’

FAY 102265} 43-2860
7174 - CORONEL VIDAL

Coronel Vidal, 23 de noviembre de 2017 .-

VISTO

La comunicacion cursada por el Honorable Concejo Detliberante por la que
se pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancién de la Ordenanza N°
090/17; y
CONSIDERANDO

Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 23/11/17;

Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de Ia Ley
Organica de las Municipalidades, es atribucion del D.E. la promulgaciéon de
Ordehanzas;

Par ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES

DECRETA
ARTICULO 1°: PROMULGUESE, la Ordenanza Municipal N° 090/2017, sancionada
por el Honorable Concejo Deliberante con fecha 22/11/2017, cuya copig, como anexo,

forma parte del presente Decreto.
ARTICULO 2°: El presente Decreto sera refrendado por el Secretario de Gobierno, Dr.

Marianc Andrés Centeneo.-- ——mm
ARTICULO 3° COMUNIQUESE, a quienes corresponda y dése al Registro Oficial .-

DECRETO Ne: 2137

m.u

-

3
. § T e A e
LA

AR LOSREBERTO RONDA™
INTENDENTE
MUNIGIPALEEFLD LE MAR CRIDULTA




N® 2413 /2017

%ﬁ“ﬂﬁw&&?f&%& :_“; /g f);w’ e -
ywonﬁW(%Wo Detiberants .
S REGISTRO DE DE§RETOS

B7174BGE -~ CORONEL VIDAL

VISTO Y CONSIDERANDO

Que la educacién y la memoria constituyen las principales herramientas para
trabajar en prevencion de siniestralidad vial, para generar hébitos de proteccién y caidade

A flains W

de kg propia vida, el respeto por el projimo a su derecho de existir v su integridad fisica. ¥

(Que la campafia de concientizacién vial tiene como finalidad agvertir v alertar a ia
poblacion de las numerosas muertes por hechos de transito que se producen diariamente en

ciudades, rutas y caminos de nuesiro pais.

Que con la referencia simbélica-visual de una estrella amarilla donde sucedié un
hecho tegico, se pretende inculear un fuerte valor pedagogico r:n wna sociedad que ve y

sufre el drama social que presenta hoy la siniestralidad vial.

POR ELLO:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USQ DE
FACULTADES QUE LE SON PROPIAS SANCIONA CON FUERZA D e mme

OR BDENANZ Ane--

ARTICULO 1% DECLARESE de interés municipal a la campafia de concientizacién

vial.- - S - — e

ARTICULO 2% DETERMiNESE que, en el marco de dicha campafia, podra pinfarse una

estrella amarilla en cada lugar donde se produzea un accidente de transito con victima fatal

v por cada una de ellas.---- — e S
ARTICULO 3%; Las estrellag deberdn respetar las siguientes caracteristicas:

a) Ser de color amarilla.
b) Contar con cinco puntas.

¢) Completar como minimo un didmetro de ochenta centimetros.

ARTICULO 4°: El Dcpartamentb Ejecutivo municipal deberd llevar adelante las

correspondientes acciones tendientes a difundir los alcances y objetivos de la campaiia,

procurando la participacion, colaboracién y el compromiso de asociaciones intermedias,

entidades publicas y privadas y de la sociedad en su CONJUNtD, aems -~




ARTICULO 5°: COMUNIQUESE, al Departamento Ejecutivo a sus efectos, a quienes

corresponda, Registrese, Publiquese y Archivese.--- - -

DRDENANZA N° 09¢

Dada e ef recinto del Honorable Conceje Deliberante a los 22 dias del mes de

Noviembre del afio 2017.

b o N

“iivia A:ejandf'é\ﬁgifﬁic.
TUUCECRETARIA Y

ol vl fenael THelberanis




